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محمدناصر احدی سینما
روزنامه نگار

صنعت ســینما در مقیاس بین المللــی از زمان 
شــیوع کرونا با چالش های جدی مواجه شده که 
هنوز نتوانسته به طور کامل بر آنها فائق آید. کرونا 
بیش از 2سال است که بر زندگی مردم جهان سایه 
افکنده و عادت سینمارفتن را کمرنگ کرده است. 
البته همه گیری تنها مسئله ای نیست که سینما را 
به چالش کشیده است؛ پلتفرم های پخش آنلاین 
نیز به رقیب قدرتمند سینما بدل شده و در دوره 
تعطیلی سینماها در زمان شــیوع کرونا بر تعداد 
مخاطبان شان افزوده اند. با این حال، سال2022 
برای سینما ســال امیدوارکننده ای بود. فروش 
بالای برخی فیلم ها مثل »تــاپ گان: ماوریک« 
و »آواتار: راهِ آب« این امیــدواری را به وجود آورد 
که صنعت سینما می تواند روزهای خوش پیش از 
کرونا را تکرار کند. کو مِه لی، مدیرعامل بزرگ ترین 
پخش کننده فیلم در مالزی، معتقد است: »مردم 
تردیدی برای تماشــای فیلم مورد علاقه شان در 
سینما ندارند، اما عادت مصرف کنندگان به واسطه 
بلاک باسترها تغییر کرده است. سینمارفتن دیگر 
کاری متداول نیست و به امری مناسبتی تبدیل 
شده است.« به اعتقاد وی، پخش کننده های فیلم 
باید عادت سینمارفتن را بازگردانند، اما چطور؟ 
ســینماها چطور می توانند دوباره به عنوان مراکز 
تفریحی و ســرگرمی مورد توجه قرار بگیرند؟ با 
وجود اینکه سازوکار تولید، توزیع و نمایش فیلم در 
ایران با سایر کشورها متفاوت است و اتکا به بودجه 
دولتی در فیلمسازی باعث شده که دست اندرکاران 
برخی فیلم ها چندان دغدغــه مخاطب و فروش 
نداشته باشند، اما شاید در شرایط عادی استفاده 
از تجربیــات جهانی بتواند قدری به کســب وکار 

سینماهای داخلی رونق ببخشد.

ابتکارهایی برای نمایش فیلم
در افتتاحیه فیلم »همه چیــز، همه جا، یکباره« 
که یکی از فیلم های مورد توجه سال2022 بود، 
پخش کننده فیلم که »آلامــو دِرَفت هوس« نام 
داشــت، اکران ویژه ای را ترتیب داد که در آن به 
شرکت کنندگان چشــم های عروسکی متحرک 
هدیه داده می شــد. این چشــم های تزئینی به 

عادت شــخصیت مرکزی فیلم اشــاره داشتند 
که با چســباندن این چشــم ها روی همه چیز و 
همه کس با دیگران شوخی می کرد. وقتی اکران 
فیلم »نوچ« جردن پیلی در ماه جولای آغاز شد، 
یک ســینمای زنجیره ای در تگزاس، اکرانی در 
فضای باز یک مزرعه پرورش اســب ترتیب داد 
که اشاره ای ظریف به 2شخصیت خواهر و برادر 
این فیلم بود که در مزرعه پرورش اســب گرفتار 
ماجرای عجیبی می شــدند. دسامبر گذشته که 
فیلم ترســناک »مِنوی غذا« اکران شد، »آلامو 
دِرَفت هوس« ضیافتــی از غذاهای متنوع برگزار 
کرد تا تماشــاگران بتوانند درســت به ســبک 
شــخصیتی که در فیلم به قتل می رسید، غذایی 
بخورند. همــه این کارها چه هدفی دارد؟ ســارا 
پایتر از مدیران »آلامو دِرَفت هوس« به این سؤال 
چنین جواب می دهد: »ما هــر کاری که بتوانیم 

انجام می دهیم تا مردم را به ســینما برگردانیم. 
ما عاشق فیلم هســتیم و هر کاری برای تقویت 
محتوایی که نمایش می دهیم، انجام خواهیم داد. 
این کارها در واقع بازسازی رابطه ما با مشتریانم 
اســت.« درحالی که کمپانی های بزرگ نمایش 
فیلم در دنیا می کوشند برنامه های جنبی ای برای 
اکران فیلم های شــان طراحی کنند، ســینمای 
ایران با شــیوه های مبتکرانه نمایش فیلم کاملا 

غریبه است.

سینما، کرونا، جنگ 
با وجود اینکه بازار فیلم و ویدئو از 244.43میلیارد 
دلار در ســال2021 به 247.21میلیارد دلار در 
ســال2022 رشــد کرده، اما هنوز فروش بلیت 
سینما در داخل آمریکا نســبت به قبل از شیوع 
کرونا 30درصد کمتر است. جز کرونا و پلتفرم های 

آنلاین، صنعت سینما با مسائل دیگری هم مواجه 
اســت. جنگ روســیه و اوکراین باعث شده که 
فیلم های آمریکایی دیگر در روســیه به نمایش 
درنیایند و این واقعیت را باید به یاد داشــت که 
روسیه یکی از 10بازار بزرگ نمایش فیلم است. 
همچنین تنش میان آمریکا و چین باعث شده که 
فیلم های استودیویی آمریکایی کمتری در چین 
نمایش داده شود با همه اینها، مدیران استودیوها 
با بیم و امید به آینده می نگرند و سعی می کنند در 
بخش تولید روی پروژه هایی مثل کمیک بوک ها 
سرمایه گذاری کنند که از بازگشت سرمایه شان 
مطمئن تر هستند و در بخش توزیع نمایش هم به 
روش های خلاقانه تری بیندیشــند. پرداختن به 
موضوعات جذاب برای مردم و نوآوری در پخش 
فیلم ها 2 موضوعی هستند که باید در سینمای 

ایران هم مورد توجه قرار بگیرند.

بیم و امیدهای گیشه هالیوود
تبعات نگران کننده از دست دادن روسیه و چین، ابتکارات موفق کمپانی های بزرگ

اکران

موسیقی

اکران رایگان »قرار روز شانزدهم«
فیلــم مســتند داســتانی 
»قــرار روز شــانزدهم« بــه 
ســیدمحمد  کارگردانــی 
احســان اصغرزاده موســوی 
و تهیه کنندگــی مرتضــی 
شعبانی  از امروز در سینماهای 
هنروتجربه در سراســر کشور 

روی پرده می رود. به گزارش همشهری، تماشای این فیلم رایگان 
است و نیاز به خرید بلیت ندارد. فیلم قرار روز شانزدهم روایتی از 
حضور شــهادت طلبانه یکی از مدافعان حرم و شاگردان مکتب 
شهیدحاج قاسم ســلیمانی به نام محمدحســین محمدخانی 
معروف به عمار است. شهید محمدخانی درحالی که فقط 30 سال 
داشت، 1۶آبان 13۹4در حلب سوریه به شهادت رسید و سردار 
قاسم سلیمانی درباره شــهید محمدخانی اعلام کرد که او واقعاً 
عمار بود. علاقه مندان می توانند در سینماهای گروه هنروتجربه 
در تهران )چارسو، فرهنگ، نارســیس، کورش، موزه سینما( و 
شهرستان  )سپهر ساری، آزادی کرمانشاه، پارس کرمان، سیتی 
سنتر و ساحل اصفهان، عصرجدید گرگان، بهمن سنندج، گلستان 
شیراز، مهرقدس همدان، ستاره باران تبریز، ویلاژ توریست و اطلس 

و هویزه مشهد( به تماشای این فیلم بنشینند. 

رونمایی از آلبوم »قاسم هنوز زنده است« 
لبــوم   آییــن معرفــی آ
»قاســم هنوز زنده است« 
از تازه تریــن محصــولات 
مرکز موسیقی حوزه هنری 
سازمان تبلیغات اسلامی با 
موضوع شــهیدحاج قاسم 
ســلیمانی روز یکشــنبه 

یازدهم دی ماه در محل اســتودیوی حوزه هنری برگزار 
شد.

 به گزارش مهر، میلاد عرفانپور، شاعر و مدیر مرکز موسیقی 
حوزه هنری در ابتدای این برنامه که یکشنبه یازدهم دی ماه 
در محل استودیوی مرکز موسیقی حوزه هنری برگزار شد، 
ضمن ارائه توضیحاتی درباره آلبوم قاسم هنوز زنده است که 
با حضور جمعی از هنرمندان شناخته شــده موسیقی ایران 
پیش روی مخاطبان قرار گرفته اســت، گفــت: آلبومی که 
امروز درباره آن صحبت می کنم تقریبا تمامی قطعات آن در 
استودیو پژواک مرکز موســیقی حوزه هنری تولید شده که 
امروزه یکی از بهترین ظرفیت های موســیقایی برای ضبط 

معرفی شده است.

 حسن معجونی با »استاد«  
به جشنواره می آید

تدوین فیلم سینمایی »استاد« به پایان رسیده و دیگر مراحل 
فنی برای آماده سازی این اثر ادامه دارد. براساس خبری که 
روابط عمومی فیلم در اختیار رسانه ها قرار داده، تدوین فیلم 
سینمایی استاد به تهیه کنندگی بهروز افخمی و کارگردانی 
سیدعماد حسینی، توسط هانیه جلوخانی انجام شد و این 
اثر که به یکی از موضوعات ملتهب اجتماعی در ســال اخیر 
می پردازد، این روزها دیگر مراحل فنی را پی گرفته اســت. 
فیلمنامه  این اثر را پیام لاریان و عماد حســینی نوشته اند و 
محمدحسین مهدویان به عنوان مشاور کارگردان این پروژه 
را همراهی کرده است. حسن معجونی و هدیه حسینی نژاد 
همراه با سجاد بابایی نقش های اصلی این فیلم را ایفا کرده اند.
ســجاد بابایی که در حوزه تئاتر فعال بود و اخیرا بازی او در 
سریال »خسوف« و فیلم »مرد بازنده« مورد توجه قرار گرفته، 

در فیلم سینمایی استاد نیز ایفای نقش کرده است.
حوریه مقدم و مهــدی ابوحمزه دیگر بازیگــران این فیلم 
هستند. سیدعماد حسینی با فیلم اســتاد احتمالا یکی از 
فیلم اولی های کنجکاوی برانگیز جشنواره چهل ویکم فجر 
خواهد بود. نکته جالب توجه در مــورد این فیلم، جدای از 
اینکه بهروز افخمی تهیه کنندگی اش را برعهده دارد، حضور 
محمدرضا اصلانی و محمدحسین مهدویان در مقام مشاوران 
کارگردان اســت؛ 2کارگردان ســینمای ایران با 2سبک و 
سلیقه کاملا متمایز از هم که باید دید چگونه به صورت توامان 
به سیدعماد حسینی مشاوره داده اند. حسینی با فیلم های 
کوتاه و مستندش در جشنواره های متعددی حضور داشته 
است. یکی از شاخص ترین آثار او »تهران، خانی آباد، 13۶۶« 
نام دارد که در جشنواره های سینمای پنهان نیویورک، اکشن 
آن فیلم کالیفرنیا، جشــنواره فیلم ایرانیان لندن، جشنواره 
آنکارا، جشن سینمای ایران، جشــنواره فیلم کوتاه تهران، 
جشنواره  فیلم های بی کلام و... به نمایش درآمده و جوایزی 

کسب کرده است.

30 روز مانده


